[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  МОЛОКОВСКОЕ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17.12. 2015 года                                                                                                  №69
«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Молоковское  №34 от 12.11.2012 г. «Об установлении земельного налога»

 В соответствии с главой 31 Налогового кодекса РФ, Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном пролцессе и бюджетном устройстве в муниципальном образовании сельское поселение Молоковское Ленинского муниципального района, Уставом муниципального образования сельское поселение Молоковское Ленинского муниципального района Московской области,  в целях обеспечения социальной защищенности налогоплательщиков, учитывая многочисленные обращения  пенсионеров, постоянно проживающих на территории сельского поселения,  Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Часть 1  пункта  6.2. изложить в следующей редакции:

    6.2. Предоставить налоговую льготу на 2015 год в виде освобождения от налогообложения инвалидам Ш группы, пенсионерам по возрасту: женщины по достижении 55 лет, мужчины - 60 лет, в отношении одного земельного участка, предоставленного для индивидуального жилищного строительства, для личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, дачного строительства, огородничества.

Налоговая льгота для указанных категорий налогоплательщиков предоставляется одному из членов семьи по одному земельному участку.

2.    Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015года.
3. Опубликовать настоящее решение  в газете «Видновские вести» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Молоковское.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам, бюджету и налоговой политике  Совета депутатов (ИльинаА.А.)

Глава сельского поселения

                Председатель Совета депутатов

Молоковское

                сельского поселения Молоковское

            Э.П. Арадушкин

             Д.В. Дементьев